
DOM Nº 6912 DE 31/10/2023 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 006/2023.
PARCEIROS: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES e a  CARITAS DIOCESANA
DA DIOCESE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.
OBJETO: prorrogação  do  prazo  e  aditar  o  valor  do  Termo de  Colaboração  nº  006/2023,  firmado  em
14/04/2023, para Captação de recurso financeiro para custeio e pagamento de recurso humano para o projeto
desenvolvido pelo proponente de acordo com seu público-alvo, qual seja, população de rua e vulnerabilidade
social  dentro  do  Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim-ES  e  custeio  de  material  de  consumo  para  a
manutenção do projeto social, para manutenção das atividades do projeto.
PRAZO: até 28/02/2024.
VALOR: fica acrescido em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) o valor do termo de colaboração originário, o
que representa 30% (trinta por cento), passando de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para R$ 260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo, correrão com Recursos,
a saber:
Órgão/Unidade: 09.02
Programa de Trabalho: 0902.0824409242.108
Despesa: 3.3.50.43.06000 
Ficha-Fonte:  1705/166100000013 – FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2023.
SIGNATÁRIOS:  Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
Ana Claudia da Silva Costa Araujo - Presidente do Beneficiário.
PROCESSO: 16727/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800390035003300300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-10-30T17:50:17-0300




